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Hallitus kuulee maakuntajohtajan ja vastuualuejohtajien katsaukset ajankohtaisista 
asioista ja liiton keskeisestä toiminnasta edellisen hallituksen kokouksen jälkeen. 
 
Vs. maakuntajohtaja Hannu Takkula: 
 
- Lounaistuuli-hankkeen opintomatka Pohjois-Amerikkaan 
- Yhteistyötapaaminen Ruotsin ja Norjan pohjoisten maakuntien Tromssa, Finnmark, 

Norrland ja Norrbotten kanssa  
 
Aluesuunnittelu / suunnittelujohtaja Paula Qvick: 
 
Yleistä 
150 kpl lausuntopyyntöjä vuonna 2024, 130:n annoimme lausunnon. 
Uusiutuvaan energiaan ja matkailun kehittymiseen liittyviä hankkeita paljon. 
Koulutuksilla vahvistettu osaamista. 
 
Maakuntakaavoitus 
Lapin turvallisuus- ja liikennevaihemaakuntakaava 
OAS:n käännökset (norja, ruotsi, pohjois-saame) valmiit, kansainvälisen kuulemisen 
aineistot toimitettu SYKE:lle, vireilletulokuulutus 24.2.25 
ohjausryhmän nimeämispyynöt lähetetty, tavoitteena 1. kokous 19.3 
NATURA-arviointien ostopalvelukilpailutus käynnissä 
ampumarataselvityksen kyselyyn tuli hyvin vastauksia 
 
Rovaniemen ja Itä-Lapin maakuntakaava 
HO:n päätös tullut 4.12.2024 maakuntavaltuuston 16.5.2022 päätöksestä. 
3 valitusta mennyt osittain läpi: Paliskuntain yhdistys/tuulivoima-alueet, 
Villilohiyhteistyöverkosto/Suhangon satelliittikaivokset, Suomen luonnonsuojeluliiton 
Lapin piiri ry/ kt 82 uusi ohjeellinen linjaus. 
Ei jatkovaliteta  
Muutoksenhakijoina valituslupahakemuksissa ja valituksissa koskien Pohjois-Suomen 
hallinto-oikeuden 3.12.2024 antamaa päätöstä 2174/2024 ovat korkeimmassa hallinto-
oikeudessa Villilohi-yhteistyöverkosto vaelluskalojen puolesta ry ja 
Suomen luonnonsuojeluliiton Lapin piiri ry.   
 Korkeimmassa hallinto-oikeudessa on kaikkien asioiden keskimääräinen käsittelyaika 
noin yhden vuoden. Asia on alkuvalmistelussa eikä tässä vaiheessa ole mahdollista 
antaa tarkempaa aikatauluarviota.  
 
Sakatin kaivoshankeen vaihemaakuntakaava 
Natura:n päivitystä odotetaan 
Valmisteluryhmän kokous 14.1.2025  
hanke-esittely 29.1. klo 9-10  
Työneuvottelu ELY, MH ja YM Naturasta 31.1.2025 klo  9-11  
 
Ikkarin kaivoshankkeen vaihemaakuntakaava 
OAS:n aikataulun päivitystarve, YVA-selvotus valmistunee loppuvuodesta 2025, 
valmisteluaineisto nähtäville 2026 
 
Liikennejärjestelmä 
Liikenne12 lausunnoilla 
Eurooppalainen raideleveysselvitys etenee, valmis 8/2025, seurantakokous 9.1 
Bothnian Arc Cross-Border Transport Forum, Laurila-Tornio-Haparanda-line Seminar, 
27.1.2025  



Viitoskäytävä / yhteistyöjatkokeskustelut 
 
New North, yhteispohjoismainen liikenne- ja logistiikkahanke 24-26 
2. raportointikauden maksatushakemus hyväksytty.  
USA vierailu 6.1-10.1, Washington D.C. /liittovaltio ja ajatuspajat (ulko- ja 
turvallisuuspolitiikka) sekä Colorado/Denver osavaltiotaso 
Opintomatka Narvikiin suunnitteilla steering committeen yhteyteen, ajankohta 7.-9.4.  
Typaketti 2:n (huoltovarmuus)osalta WSP Finland aloittanut työn..  
Norjalaisten työpaketti 1 raportti tuli 27.1.25.  
 
Aurinko- ja tuulivoimaselvitys 
Loppuraportti maksatushakemuksineen lähetetty YM:lle. 
 
Merialuesuunnittelu 
Pohjoisen suunnittelualueen missiota eli talvimerenkulkua korostettu sekä MSP-
päivillä, että sektoriyhteistyöryhmässä, että suunnitteluryhmässä  
Kemin satamavierailu 11.2: vierailu teemalla talvimerenkulku, huoltovarmuus, 
sotilaallinen liikkuvuus Perämerellä  
 
 
Hallinto ja talous / hallintojohtaja Kirsi Pulkamo: 
 
Lapin liitto on kilpailuttanut siivouspalvelut ja valinnut siivouspalvelujen tuottajaksi 
Tomerin Oy:n seuraavaksi kahdeksi vuodeksi. 
 
Lapin liiton toimitilat ovat edelleen myynnissä Helmikodit Oy:llä. Henkilöstön kanssa on 
käyty keskusteluja toimitilojen pienimuotoisesta kehittämisestä huomioiden kuitenkin 
tavoite myydä toimitilat ja siirtyä uusiin tiloihin. 
 
Euroopan pohjoisen alueiden yhteistyön tiivistämiseksi pidettiin 28.1.2025 Tromssassa 
yhteistyöpalaveri Tromssa, Finnmarkin, Norrbottenin maakuntien poliittisen johdon 
kanssa Lapin liiton hallituksen puheenjohtajan Olli Rainion johdolla.  
 
Kunta-alan neuvotteluosapuolet KT, JAU, JUKO ja SOTE ovat hyväksyneet 
neuvottelutuloksen KVTESin uudesta tasopalkkajärjestelmästä. Tasopalkkajärjestelmä 
tulee voimaan 1.2.2025. Johtoryhmä on 20.1.2025 nimennyt palkkatyöryhmän 
tasopalkkajärjestelmän käyttöönottamiseksi Lapin liitossa.  
 
Kehittäminen ja rahoitus / kehittämisjohtaja Päivi Ekdahl: 
 
Interreg Aurora- ohjelman hallintokomitea kokoontui Kajaanissa 21.-22.1. 
Hallintokomitea priorisoi 21 hanketta rahoitettavaksi. Yhteenveto hyväksysyistä 
hankkeista löytyy täältä: Projects prioritized for funding - SC 21-22 Jan 2025.xlsx 
Lappilaisista toimijoista hakukierroksella rahoitusta saivat Lapin amk, joka on mukana 
kahdessa rahoitetussa hankekonsortiossa, mm. energiatehokkaan asumisen ja sähkön 
mikroverkko - teemassa sekä Lapin yliopisto, joka myös on mukana kahdessa 
hankekonsortiossa, toinen niistä on sapmi-hanke.   
 
Interreg Europe- ohjelman kolmannella hakukierroksella hyväksytyissä hankkeissa oli 
mukana yksi lappilainen organisaatio, Rovaniemen kaupunki, joka on mukana 
kaupunkien ilmastoneutraalisuutta kehittävässä hankekonsortiossa. 
 
Kehittämisjohtaja oli 28.2.panelistina Arctic Frontiers- konferenssin sivutapahtumassa 
“OECD Policy Recommendations for the European Arctic – Whose Responsibility to 
Implement?”. Paneelin teema on “Regional Leadership and Policy Implementation in 
the European Arctic – Translating OECD Recommendations into Action”. OECD 
raporttia ei ole vielä julkaistu, julkaisu tapahtuu Brysselissä 18.2. 
 

https://www.interregaurora.eu/wp-content/uploads/List-of-prioritized-projects-21-22-Jan-2025.pdf


Alue- ja rakennepolitiikan ohjelman hallintoviranomainen, Työ- ja elinkeinoministeriö, 
tekee Lapin liittoon ohjaus- ja valvontakäynnin 5.2. Tässä tilaisuudessa käydään läpi 
Lapin liiton välittävän toimielimen toiminta sekä rahoitus- että maksatustehtävän osalta. 
 
Kansainvälinen Barents- sihteeristö on kutsunut Suomen, Ruotsin ja Norjan alueiden 
edustajia (Barents aluekomitean nykyiset ja entiset jäsenet) Osloon keskustelemaan 
Pohjoismaisen ja arktisen yhteistyön rakenteista. Tavoitteena on koota ajatuksia 
virkamiestasolta ja tehdä niistä yhteinen esitys/ esityksiä maakuntien päättäjille. 
 
Vaikuttaminen / yhteysjohtaja Heli Knutars: 
 
Lapin tilanne- ja kehityskuva 2024 valmistunut, esitellään hallitukselle maaliskuun 
kokouksen yhteydessä.  
 
Kaikille avoimet Lappi-sopimustyöpajat järjestetään 25.2. ja 13.3. klo 12-16, paikkana 
Hotel Santa Claus. Työpajat järjestetään hybridinä, nopeimmin ilmoittautuvat 50 hlöä 
pääsevät paikan päälle. Ilmoittautuminen avataan helmikuun alkupuolella.   
 
Pohjoisen ja Itäisen Suomen ohjelmien luovutus pääministeri Petteri Orpolle to:na 6.2. 
 
MountResilienece-hanke  
 
MountResilience-hankkeen raportointi M1-M18 palautettiin tammikuussa ajallaan.  
 
Kuntien sopeutumismallia varten osallistavia työpajoja testataan Utsjoella tammikuun 
lopussa (kuntalaisten ja johtoryhmän työpajat).  
 
Paikkatietotyökalua (PPGIS) koskeva kysely Enontekiöllä ja Utsjoella on avoinna 
ainakin helmikuun loppuun 2025 saakka.  
 
4.2.2025 Lapin demopartnerit pitävät 2h koulutussession koko kansainväliselle 
hankekonsortiolle teemoilla:   
 
-Challenges in climate change adaptation in tourism sector in Lapland  
 
-Citizen science and use of PPGIS  
 
Lounaistuuli  
 
Hanke järjesti opintomatkan Yhdysvaltoihin 6.-11.1.2025, mukana oli Lapin liiton 
henkilöstön lisäksi kuntajohtajia, Kauppakamarin toimitusjohtaja ja ELY-keskuksen 
ylijohtaja. Yhteenveto matkasta löytyy Lapin liiton nettisivuilta: 
https://www.lapinliitto.fi/nakemyksia-yhdysvaltain-opintomatkalta/ 
 
28.1.2025 Tromssassa Pohjoismaiden alueiden poliitikkojen tapaaminen, jossa 
pohdittiin kansainvälisen yhteistyön tilaa ja tulevaisuutta. Osallistujina Lapin liitolta Olli 
Rainio, Hannu Takkula ja Kirsi Pulkamo.  
 
CPMR Itämeren komissiolle on ehdotettu Arktisen työryhmän puheenjohtajaksi 2025–
2026 Tanja Joonaa, päätökset työryhmien puheenjohtajista tehdään 5.2.2025.  
 
NBS4LOCAL  
 
NBS4LOCAL-hankkeen puitteissa järjestettiin työpaja 14.1. luontopohjaisista 
ratkaisuista ilmastonmuutokseen sopeutumisessa, johon osallistui 40 henkeä.   
 
Hankkeen seuraava matka suuntautuu helmikuussa Espanjan Alicanteen, jonne lähtee 
sidosryhmäedustaja Lapin ELY:ltä. Matkan tarkoitus on tutustua Alicanten 
hankepartnerin hyviin käytäntöihin, joissa hyödynnetään luontopohjaisia ratkaisuja.  

https://www.lapinliitto.fi/nakemyksia-yhdysvaltain-opintomatkalta/


 
Lappi-brändi 2.0  
 
Hanke on avaamassa helmikuussa kilpailutuksen, jolla valitaan 
mainostoimistokumppani Lappi-brändin päivittämiseen. Kilpailutuksella valittava 
mainostoimisto tuottaa brändimanuaalin, visuaalisen ohjeistuksen, sekä suunnitelman 
Lappi-brändin jalkauttamiseksi. Hankinta on kansallisen kynnysarvon ylittävä, 
kokonaisarvoltaan 106 000 €.  
 
Hanke kilpailuttaa myös tekijän tuottamaan Lapin luovan alan, taiteen ja kulttuurin 
tilannekuvan. Tilannekuva tuottaa uutta tietoa hankkeessa tuotettavan Lapin luovan 
alan ja kulttuurin kasvuohjelman teon tueksi ja auttaa suuntamaan oikein 
kasvuohjelman osallistamistoimia, sisältöä ja tavoitteita.  
 
Hankkeen yksi vuosittaisista päätapahtumista, Lapin brändipöytä, järjestetään 
20.3.2025 Lapin yliopistolla klo 09–16. Tapahtumassa syvennyttään monipuolisesti 
Lapissa asumiseen, elämiseen ja työskentelyyn, sekä maakunnan kulttuurin ja luovien 
alojen nykytilaan. Tapahtuma on avoin kaikille lappilaisille. Ilmoittautuminen 
tapahtumaan avataan pian.  
 
Hankkeen osatoteuttaja Lapin yliopisto järjestää tutkijoiden brändipaneelin 21.3.2025. 
Tutkijoiden ja lappilaisten yhteisessä keskustelufoorumissa paneudutaan Lapin 
nykyiseen brändiin sekä pohditaan aihetta tutkimuksen näkökulmasta. Lapin yliopistolla 
pidettävä brändipaneeli toivottaa tervetulleeksi kaikki lappilaiset ja brändistä 
kiinnostuneet Esko & Asko -saliin 21.3. klo 12–15. Ilmoittautuminen tapahtumaan 
avataan pian. 
 
Viestintä ja Lapin EU-tietopiste / viestintäpäällikkö Jenni Lintula: 
 
Tammikuussa järjestimme Lapin valmiustoimikunnan viestintäjaokselle ja Lapin 
kuntaviestijöille informaatiovaikuttamiseen liittyvän etätilaisuuden. Kuulimme Guillaume 
Kusterin esitystä Mediapoolin teettämästä tutkimuksesta ”Manifestations of foreign 
information manipulation and interference (FIMI) in the Finnish informational space”. 
 
Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntaliitot tiivistävät viestintäyhteistyötään. Taustalla tässä 
on Itä- ja Pohjois-Suomen tavoite laajempaan vaikuttavuuteen EU-tasolla. 
Tähtäimessä on vahvistaa alueen ääntä kotimaassa ja Brysselissä sekä vahvistaa Itä- 
ja Pohjois-Suomen elinvoimaisuutta ja kilpailukykyä EU-rahoituksen tukemana. 
 
Alkuvuodesta julkaistaan Lapin EU-tietopisteen vuonna 2024 suunnittelema kolmen 
lyhyen videon sarja EU-rahoituksen hyödyistä ja nuorten osallistamisesta mahdollisen 
ESR-hankkeen kirjoittamiseen. 
 
 

 
Esitys Hallituksen puheenjohtaja:  
 
 Hallitus merkitsee maakuntajohtajan ja vastuualuejohtajien katsaukset tiedoksi. 

 
Päätös Merkittiin vs. maakuntajohtajan ja vastuualuejohtajien katsaukset keskustelun jälkeen 

tiedoksi. 
 
   


